



Handläggare: Gunilla Arvór  
Region Ytterstad  
Administrativa byrån  
Tel: 508 263 22  
gunilla.arvor@gfk.stockholm

2001-10-12

Dnr 01-000-3237:1

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

### **Åtgärder mot klotter. Anmälan av remiss av departements- promemoria**

#### **FÖRSLAG TILL BESLUT**

Gatu- och fastighetsnämnden godkänner denna redovisning som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Olle Zetterberg

Solveig Svedgård

#### **UTLÅTANDE**

##### **Bakgrund**

Gatu- och fastighetsnämnden har erhållit en remiss från kommunstyrelsen som grundar sig på en promemoria från justitiedepartementet med ett förslag på åtgärder mot klotter. Inom staden har remissen lämnats förutom gatu- och fastighetsnämnden till socialtjänstnämnden, stadsdelsnämnderna Bromma, Enskede-Årsta, Norrmalm m fl för yttrande senast 2001-10-16. Remissen inkom till kontoret 2001-09-20 och har inte medgivit behandling i gatu- och fastighetsnämnden före remisstidens utgång. Efter samråd med gatu- och fastighetsroteln har kontorets utlåtande överlämnats till stadsledningskontoret och efteranmäls i gatu- och fastighetsnämnden.

##### **Förslaget från justitiedepartementet**

I promemorian föreslås olika åtgärder för att motverka och minska klotter i främst offentliga miljöer. Det rör sig dels om skärpningar av det straffrättsliga regelverket, dels om brottsförebyggande åtgärder.

# S

Polisen föreslås få utökade möjligheter att i förebyggande syfte kroppsvisitera för att söka efter föremål som kan användas för klotter och skadegörelse. Vidare föreslås att straffmaximum för skadegörelse av normalgraden höjs från sex månader till ett år. Slutligen läggs det fram ett förslag om att kriminalisera försök till skadegörelse av normalgraden. Att göra ändringar i det straffrättsliga regelverket bedöms emellertid inte som tillräckligt för att komma till rätta med klottret. Ytterligare åtgärder föreslås dels att kartlägga åtgärder mot klotter och effekter av åtgärderna dels att initiera och utvärdera försöksprojekt på området, samt att utvärdera effekterna av de föreslagna lagändringarna.

## **Kontorets synpunkter**

Gatu- och fastighetskontorets kostnader för sanering är drygt 2 Mkr/år. Problemet med klotter ser inte ut att minska och är utbrett inom hela staden. Totalt sanerade stadens förvaltningar och bolag sina anläggningar och fastigheter för ca 30 Mkr år 2000.

Gatu- och fastighetskontoret anser att föreslagna åtgärder är mycket angelägna och positiva för arbetet att bekämpa klottret. Kontoret ser också positivt på förslaget att det finns behov av att dels kartlägga åtgärder mot klotter och effekter av åtgärderna samt att initiera och utvärdera försöksprojekt på området, dels att utvärdera effekterna av de föreslagna lagändringarna.

**SLUT**